suas. Qui timent Dominum,cu-
 »stodiunt mandata illius, & patiē-
 »tiam habebunt vsque ad inspe-
 »ctionem illius; dicentes: Si pœni-
 »tentia non egerimus , incidemus
 »in manus Domini,& non in ma-
 »nus hominum. Secundum enim
 »magnitudinem ipsius , sic & mi-
 »sericordia illius cum ipso est. Ne-
 »que verò solum præstantem , vti-
 »lem, & ad salutis instituendū ne-
 »gotium efficacem Dei timorem,
 »sed prorsus necessarium esse diu-
 »næ litteræ affirmant , atque hoc
 »secluso seruari quemquam posse Ecclesiast.
 »negant. Nam qui sine timore est,
 »non poterit iustificari , inquit Sa-
 »pientia ; quippe his qui hac reli-
 »gione, huiusmodi que diuino ti-
 »more imbutus nō fuerit,nec pœ-
 »nitentiae rationes rectè inibit,ani-
 »moque fidi atque constanti sus-

E 3 cipiet;

cipiet; neque præcepta Dei sancte obseruabit, ita ut oportet eos, qui sese Deo probare atque ad iustificationis sanctificationisque Christianæ accipiendum beneficium comparare student. Quamobrem diuino consilio decretum atq. curatum fuit, ut aduentantis orbi terrarum salutis nuntius & index prælegaretur, qui pœnitentiam ac diuinæ legis obseruatiam hominibus commendaret, atque hoc pacto aduentienti Christianæ iustitiae viam muniret & necessariam & opportunam. Fuit enim

Matth.,
 „ Ioānes in deserto baptizas & prædicans baptismum pœnitentia in remissionem peccatorum; sicut scriptum est: Ecce ego mitto annelum meum ante faciem tuam, qui præparabit viam tuam. Vox clamantis in deserto, parate vias

Domini,

Domini, rectas facite semitas eius. “
 codem etiam cōfilio, ab huius salutis procuratore, auctore & Pontifice Christo Iesu missi Apostoli sunt, qui necessariam hanc pœnitentiam indicarent & publicè indicerent: quamobrem Euangeli-
Matth. 6
 sta scripsit: Excūtes Apostoli prædicabant ut pœnitentiam ageret. “
 Neminem enim corū qui se audiarent, salutemq. sibi nuntiatam optarent & cuperet, à pœnitentię cura & studio excipiebant Apostoli, sed ut pœnitentiam agerent. Idem etiam munus iniunctū sibi erga Iudeos & ḡctes nullo discrimine, idem officium factum, Apostolus Paulus apud Agrippam regē profitebatur. Iudeis & gentibus prædicabam, ut pœnitentianū agerent, & conuerteretur ad Dominum, digna pœnitentia opera “
Aet. 26

E 4 facien-

facientes. Consulentibus autem Ierosolymitanis & Ierosolymensisbus hominibus, quid agendum curandumq. esset iis qui salutem Aetor. obtinere cuperent, D. Petrus re-
 „ spondit: Pœnitentiā agite, & ba-
 „ ptizetur vnuſquisq. vestrū in no-
 „ mine Iesu Christi in remissionem
 „ peccatorū, & accipietis donū Spi-
 „ ritus sancti: vobis enim est repro-
 „ missio, & filiis vestris, & omnibus
 „ qui longè sunt, quoſcumq. adiu-
 „ cauerit Dominus Deus noster.
 „ Sexcenta & amplius diuinarum
 „ vtriusq. testamēti scripturarū te-
 „ stimonia adduci possent, quibus
 „ apertē confirmaretur, sine Dei ti-
 „ more & pœnitentia, quę secundū
 „ huius præparationis caput, de quo
 „ iā agimus, est, atque sine diuinorū
 „ præceptorū custodia & obſeruatiā,
 „ nec redēptionē illā Christianam,